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Mandátní smlouva (o daňovém poradenství)
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu § 566 a násl. obchodního zákoníku
níže uvedené smluvní strany:

S m l u v n í   s t r a n y:

Mandant : Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Sídlo : Průmyslová 450, Pardubičky, 530 03 Pardubice
IČO : 691 72 196
Bankovní spojení : 150154582/0300
Tel : 466 034 107
E-mail : zzspak@zzspak.cz
zastoupený : MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA ředitel (statutární orgán)

na straně j e d n é

a

Mandatář : Ing. Luděk Pelcl, daňový poradce a auditor
Sídlo : Pardubice
(Dále v textu smlouvy jako "daňový poradce").
IČO : 486 06 855
Bankovní spojení :
Tel :
E-mail :

na straně d r u h é

I.
P ř e d m ě t   s m l o u v y

1.1. Daňový poradce se zavazuje poskytovat mandantovi poradenství ve věcech daní a
poplatků, jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí (dále jen "daňové
poradenství").

1.2. Daňový poradce se dále zavazuje zpracovat daňové přiznání dani z příjmů právnických
osob mandanta, včetně jeho podání správci daně, a to počínaje za zdaňovací období roku
2024.

1.3. Tuto činnost poskytuje daňový poradce v souladu se zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém
poradenství a Komoře daňových poradců ČR, a na základě příslušného osvědčení o zápisu
do seznamu daňových poradců, vedeného Komorou daňových poradců ČR.



Mandátní smlouva – Ing.Luděk Pelcl - strana 2 (celkem 6)

II.
Z á v a z k y   m a n d a t á ř e

2.1. Daňový poradce provádí po dobu trvání této smlouvy činnost uvedenou v článku I. této
smlouvy, v souladu s oprávněnými zájmy mandanta a ve sjednaném rozsahu. Na písemný
dotaz mandanta týkající se daňového poradenství je daňový poradce povinen odpovědět
rovněž písemnou formou, jinak postačuje ústní forma poskytování daňového poradenství,
pokud nebude dohodnuto jinak.

2.2. Daňové poradenství podle bodu 1.2. bude poskytnuto takovým způsobem, že daňový
poradce zpracuje na základě účetní závěrky, vyhotovené mandantem, daňové přiznání
k dani z příjmů právnických osob podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o
daních z příjmů, za příslušný kalendářní rok. Daňový poradce odevzdá toto daňové
přiznání správci daně v prodloužené lhůtě do 30. června, pokud mandant odevzdá plnou
moc pro daňového poradce správci daně nejpozději do 31.března.

2.3. Daňový poradce odpovídá mandantovi za škodu ve smyslu definice uvedené v bodě 5.1.
této smlouvy, pokud vznikla v přímé souvislosti s poskytnutím nesprávného daňového
poradenství, s omezeními uvedenými v této smlouvě.

2.4. Daňový poradce neodpovídá za škodu, pokud vznikla na základě neúplných nebo
nepravdivých informací poskytnutých ze strany mandanta. Daňový poradce neodpovídá za
škodu v případě, pokud mandant odmítl podat dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů,
DPH apod., i když mu tato povinnost vznikla a byl na tuto skutečnost daňovým poradcem
upozorněn (například e-mailovým dopisem anebo písemným dopisem).

2.5. Daňový poradce bude po dobu platnosti této smlouvy poskytovat mandantovi daňové
poradenství osobně. Může však pro vyřízení jednoduchých záležitostí pověřit i zástupce,
pokud s tímto  mandant vysloví souhlas.

2.6. Daňový poradce i jeho případný zástupce jsou vázáni mlčenlivostí vůči třetím osobám o
všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti s poskytováním daňového poradenství.

2.7. Obvyklý časový rozsah poskytování daňového poradenství v místě sídle mandanta je
určen v rozsahu osobní návštěvy daňového poradce u mandanta jeden den v měsíci.
Daňové poradenství bude poskytováno mandantovi též například prostřednictvím telefonu,
faxu, případně e-mailu, pokud se bude jednat o záležitost, pro kterou nebude nutné daňové
poradenství poskytnout přímo v místě sídla mandanta.

2.8. Daňový poradce je povinen předat či vrátit mandantovi věci a doklady, které od něho
převzal při vyřizování záležitostí podle článku I., pokud obdrží od mandanta zaplaceno za
svoje služby.

III.
P o v i n n o s t i   m a n d a n t a

3.1. Mandant se zavazuje předat daňovému poradci na vyžádání zejména:
a) k nahlédnutí potřebné účetní a daňové doklady, účetní knihy a daňová přiznání, a to i

z předchozích let, obvykle 3 roky nazpět,
b) účetní výkazy, výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list, výpis z katastru

nemovitostí, případně další výpisy z úředních evidencí, a to i z předchozích let,
c) poskytnout odpovědnou osobou potřebná vysvětlení a informace důležité z pohledu

daňových a účetních předpisů, na písemný dotaz daňového poradce je mandant
povinen odpovědět rovněž písemnou formou.

d) nejpozději tři týdny před zákonným termínem pro podání daňového přiznání
v prodloužené lhůtě 30. června předat účetní výkazy se závaznými a konečnými údaji
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o dosaženém výsledku hospodaření a rozpis jednotlivých nákladových a výnosových
účtů v analytickém členění.

3.2. Mandant odpovídá za včasné zpracování účetní závěrky, vedení účetnictví v souladu s
příslušnými předpisy a provedení inventarizací veškerého majetku a závazků. Mandant též
odpovídá za zpracování a odevzdání daňových přiznání, které nezpracovává daňový
poradce na základě plné moci.

3.3. Mandant se zavazuje poskytovat daňovému poradci včasné, pravdivé a úplné informace a
dávat mu k dispozici neprodleně veškeré potřebné listiny a doklady.

3.4. Mandant se zavazuje poskytovat daňovému poradci příslušnou plnou moc a předat ji včas
správci daně, pro účely podání daňového přiznání podle bodu 1.2. Pokud mandant
neodevzdá zvláštní plnou moc pro daňového poradce správci daně v zákonem stanovené
lhůtě, neodpovídá daňový poradce za škody nedodržením zákonné lhůty způsobené.

3.5. Mandant se zavazuje zaplatit daňovému poradci za činnosti sjednané v této smlouvě
odměnu ve sjednaných termínech splatnosti, případně zaplatit včas dohodnuté zálohy.

3.6. Mandant se zavazuje, že bude s daňovým poradcem včas konzultovat problematické
účetní případy z hlediska jejich zaúčtování, a to tak, aby bylo minimalizováno riziko
vzniku škody ve smyslu definice uvedené v bodu 5.1. Daňový poradce je oprávněn
konzultovat tyto záležitosti v sídle mandanta.

3.7. Mandant se zavazuje určit konkrétní osobu, která je oprávněná a povinná předat
daňovému poradci včas závazné údaje účetní závěrky, podepsané statutárním orgánem a
osobou odpovědnou za účetní závěrku.

IV.
C e n a   a   f a k t u r a c e

4.1. Odměna daňového poradce za daňové poradenství uvedené v článku I, bod 1.2. této
smlouvy (daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob) je sjednána pevnou
částkou bez DPH ve výši:

== 43.200  Kč ročně ===

Cena je stanovena pevnou částkou. To znamená, že obsahuje běžné náklady daňového
poradce, zejména pojištění, využívání vlastní výpočetní techniky a software, telefonní
poplatky a cestovní výdaje. Nezahrnuje však případné správní poplatky a náklady na
zpracování dodatečného či opravného daňového přiznání, pokud bylo podáno z důvodů,
které daňový poradce nezavinil. K částce bude připočteno DPH dle příslušných právních
předpisů.

4.2. Odměna daňového poradce za daňové poradenství uvedené v článku I. bod 1.1. pokud
nejde o činnost uvedenou v článku I, bod 1.2. této smlouvy je sjednána částkou bez DPH
ve výši:
== 2.500 Kč + 500 Kč / 1 hod. (daňové poradenství v místě sídla mandanta)
== 500 Kč / 1 dotaz, pokud je daňové poradenství poskytnuto pouze s využitím e-mailu
== cena smluvní, pokud se jedná o daňové poradenství ve složitém případě.

4.3. Daňový poradce je dále oprávněn účtovat mandantovi cestovní náklady spojené
s dopravou daňového poradce za účelem poskytnutí daňového poradenství mandantovi
podle článku I, ve výši 12 Kč / 1 km.

4.4. Fakturu (daňový doklad) za částku uvedenou v bodu 4.1. popřípadě 4.3. je daňový poradce
oprávněn vystavit, jakmile je podáno daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob
správci daně. Fakturu (daňový doklad) za částku uvedenou v bodu 4.2, popřípadě 4.3. je
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daňový poradce oprávněn vystavit v průběhu roku, pokud bylo poskytnuto daňové
poradenství podle bodu 4.2.

4.5. Splatnost faktur (daňových dokladů) je 14 dní ode dne vystavení.
4.6. Při podpisu této smlouvy vzniká daňovému poradci nárok na zaplacení zálohy ve výši

50% z částky uvedené v bodu 4.1., pokud není dohodnuto jinak. V případě prodloužení
smlouvy na další rok může daňový poradce fakturovat zálohu ve výši 50 % z částky
uvedené v bodu 4.1.

4.7. Peněžitý závazek mandanta je splněn zaplacením na bankovní účet daňového poradce,
případně úhradou v hotovosti. Vzájemný zápočet pohledávek a závazků je možné provést
jen po oboustranné dohodě.

4.8. Cena za zpracování dodatečného či opravného daňového přiznání, pokud je podáno
z důvodů, které daňový poradce nezapříčinil, činí 30 % z částky uvedené v bodu 4.1.

V.
S a n k c e,  n á h r a d y  š k o d y

5.1. Daňový poradce odpovídá mandantovi za případnou škodu vzniklou v souvislosti s jím
osobně poskytnutým daňovým poradenstvím, pokud zákon anebo tato smlouva nestanoví
jinak. Za škodu se považuje částka určená podle příslušných právních předpisů.

5.2. Daňový poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 8, odst.9, písm. a) zákona č.523/1992 Sb., o
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců pojištěn za odpovědnost za případnou
škodu, která mandantovi vznikne v souvislosti s poskytováním daňového poradenství
daňovým poradcem podle článku I.

5.3. Výše případné celkové náhrady škody požadovaná mandantem po daňovém poradci je
omezena maximálně na částku, na kterou je daňový poradce pojištěn (3.000.000 Kč).
Výše náhrady škody požadovaná mandantem je současně omezena na částku, kterou určila
pojišťovna, u které je daňový poradce pojištěn z titulu náhrady škody v souvislosti
s poskytováním daňového poradenství, jako pojistné plnění. V případě, že bude mandant
požadovat po daňovém poradci vyšší náhradu škody, než je uvedeno, pak má právo
daňový poradce požadovat na mandantovi smluvní pokutu ve výši rozdílu, o který
požadovaná částka náhrady škody mandantem po daňovém poradci přesahuje zde uvedený
limit v bodu 5.3.

5.4. Při nedodržení termínu splatnosti podle článku IV. je daňový poradce oprávněn účtovat
úroky z prodlení k tíži mandanta ve výši 0.03 % denně. Úroky z prodlení, pokud
nepřekročí částku 100 Kč, se promíjí. Faktura je splatná do 14 dní ode dne vystavení.

5.5. V případě, že mandant bude se zaplacením faktury v prodlení déle jak šest měsíců po
splatnosti, může daňový poradce toto jednání považovat za hrubé porušení smlouvy z viny
mandanta a může tuto smlouvu okamžitě vypovědět.

5.6. V případě, že tuto smlouvu vypoví daňový poradce z důvodů opakovaného neplnění
peněžitých závazků mandanta, není daňový poradce již od data výpovědi povinen pro
mandanta poskytovat daňové poradenství.
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VI.
Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Smlouvu může
vypovědět jak mandant, tak daňový poradce, a to i bez uvedení důvodů. Výpověď je nutné
učinit písemně, pokud nebude oboustranně dohodnuto jinak. Výpovědní lhůta počíná
běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

6.2. V případě, že ke vzniku škody dojde po ukončení této smlouvy, řídí se případný nárok
mandanta na úhradu vzniklé škody po daňovém poradci i nároky daňového poradce vůči
mandantovi podle této smlouvy.

6.3. Tato smlouva se prodlužuje i pro další zdaňovací období (kalendářní rok), pokud není
dohodnuto jinak. Proplacení zálohové faktury se považuje za souhlas mandanta
s prodloužením smlouvy na příslušný kalendářní rok.

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy jsou k ní připojeny vlastnoruční
podpisy obou smluvních stran.

6.5. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru
smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž
stranou je mandant jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že Uveřejnění této smlouvy zajistí mandant.
Mandatář výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a
dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v
případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší než 50.000
Kč bez DPH, a to včetně dílčích plnění ve výše uvedené hodnotě. Mandatář  tímto dále
bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato smlouva veřejně
přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv, kdy budou uveřejněny
zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či
hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Mandatář prohlašuje, že skutečnosti a údaje
výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné
informace a uděluje tímto Mandantovi svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této
smlouvy v text smlouvy výslovně uvedená nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).
Smluvní strany se dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez takových údajů, jakými jsou
rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, bydliště/sídlo fyzické osoby. Dále se
smluvní strany dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez podpisů smluvních stran.
Pro případ, kdy by smlouvy obsahovaly osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše
uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů,
mandatář uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.
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Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.
Mandatář uděluje souhlas kupujícímu ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni. Toto stvrzují svými
podpisy.

6.7. Tato smlouva nahrazuje původní mandátní smlouvu (s obdobným předmětem smlouvy),
která byla uzavřena smluvními stranami dne 29.02.2008.

13.6.2024 11.6.2024

.................................................... ....................................................
mandant daňový poradce

V Pardubicích


